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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA
—~=9A1 E KONTRATES:

Kom Unae VitiSé, (né vazhdim "Auloriteti Kontraktues"). né njérén ané: dhe

KOMPANIA E SIGURIMEVE EUROSIG SH.A..PRISHTINE, » (Pe vazhdim ‘Ofruesi i
Shérbimeve"), ne anén tietér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike Pér shérbimet e shénuara me

poshté: Sigurimi i automjeteve tg komunés sa Vitisé .me numer prokurimit: VI657-23-
1465-236
Neni1: Lénda

€ ¢mimeve te njésisé, per shembull né rast se autoriteti kontraktues vendoss t& blejé mé pak apo me

shumé sasj se sa ato té parapara (& specifikuara chefose N rast se autoritetj kontraklues vendos té MOS
blejé ASNJE nga kéto sasira per disa artikuj,

Neni2: Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve 8 926,87 €

ndryshimeve.

2.3 Kontrata ka objekt te transportit per njé nxéneés, por ne fast te paraqitjes se nevojés edhe pér nje

lietér nxénés, ne kushte te njéjta dhe me emim te njgjts, kjo kontraté mund te rritet edhe per ¢mimin e
njgjté mujor,

2.5 Pagesat do té béhen ne pajlim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veganta té kontratés.
Neni3: Rendii Pérparésiss dokumenteve ta kontrates
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja o kontratés:



(b) Kushtet e Veganta ts Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés :

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknika:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietréin; dhe ne

raste té paqartésise ose divergjencés, ato duhet ta lexohen sipas rendit té pérparésisa né té cilin jane
dhéné me sipér,

Neni 4 Komunikimet

kérkojé vértetim té Pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, derguesi duhet ¢ marré té gjitha
masal e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit ta tij.

4.2 Kudo ne kontraté Parashikohet pér dhanien € ndonjé njoftimi, Pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, peérveg nése Specifikohet ndryshe né njofim te fillg, Pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do te
jeté né forme ta shkruar dhe fialét "njofton”, “vertetojg”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né

Pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshis e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej 1 cilave janeé pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin o Shérbimeve,

Pér Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJIT HSHME
——==n L =AUNTRATES

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontrata" do té thote marréveshje ta lidhur ndérmj at Autoritetit kontraktyes dhe Ofruesit te Shérbimeve, sig
€shié shénuar né formularin e kontrates ta nénshkruar nga palét, duke pérfshiré e gjitha shtojcat Per kété dhe 6
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né g,

1.2 *Shérbimet” do {é thote shérbimel qe do te ekzekulohen Nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né Pajim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues j shérbimeveo” éshta Operatori Ekonomik (se grupl i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, qé ashta palé né kontraté Ghei detyruar 1 kryej detyrat ne bazé te marréveshjes, dhe € pér detyrat e

1.4 “Personeli” do (& thoté personat o angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi i & punésuar
dhe té caktuar per kryerjen e shérbimeve osg ts ndonjé piese ta tyre,

1.5 “Cmimi | kontratés" go t& thoté shuma e deklaryar ng Marréveshjen G€ pérfagéson shumén totale ta
Pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.7 “Pajg» nénkupton Auloritetin Konlraktues ose Ofruesin | Shérbimeve, Si¢ mund té jets rasti, dhe *Palst
nenkupton taé dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues" nénkupton autoritetin qe olen Shérbimet, SIG specifikohet na Kontrate,

1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1,10 “KVK" Nénkupton Kiushiet e Veganta e Kontratés,

Nenij 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha

3.1 Transferimi do 18 jetd valid vetsm nése ka marrévesnje té shkruar pérmes 18 cies Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontraten € vet ose njé pjesé té s3] le njé pald e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim Paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transterojé
kontratén ose njé pjesé té $3j, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, Pérveg né kéto raste:

4) kur ka ngarkesé Pér pagesé, no favor teé bankiereve ¢ Ofruesit té Shérbimeve, te shumave qé duhet ta
paguhen ose qé do 14 béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast te dhénies sé (6 drejlés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve s Ofruesit té Shérbimeve Pér té Kerkuar

pagesen nga ndonjé person fjetér | delyruar né rastey kur siguruesii e kana shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit & Sherbimeve,

3.3 Pér qéllimet o nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢

Shérbimeve Nnga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés gé tashme éshie realizuar ose pér PiesEn qe nuk éshis
bartur,

3.4 Pranuesit o dispozitave te kontratés duhet ta plotésojng kriterel o pérshtalshmérisa Q€ zbatohen pir dhénien e
kontrates Pérveg né raste kur transferimi béhet na banke apo kompanite sigurimit ose institucion tietér financiar,

Nr.b.prokurimai; VI6S 7-23-1465.236;Nz.brcndshem VI6S7-23-011-23¢- Stgurimi | AUtom|eteve té Komunps sp



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata eshta valide vetam nése ka marréyvesh,e té shkruar Pérmes sé ciles Ofrues: i Shérbimeve |a beson
realizimin e njg piese € konlratés sa tij njé pale té tretés.

4.2 Ofruosi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa aulorizirn me shkrim nga Autoritel kontraktues. Elementol e
kontratés qé do te nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhen té ditura Auloritetit Kontraklues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojs Oftuesin e Shérbireve pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marga o
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshahnt autonzimi,

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lighje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiyesve.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve eshia pergjegjés par aklel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vel si dhe e
agjentéve ose 16 punésuarve, né te njEjtén ményré si PO te ishin akte, gabime osa neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose

aprovimi | nénkontrakiuesit Nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga abligimet e (;
sipas kontratés.

4.5 Nése Ofruesi | Shérbimeve, ka marré ndonjé obligim te vazhdueshém qé vazhdon peér nji periudgha qé e tejkalon
ale té periudhés sé 93rancisé nén kontrats ndaj Ofruesit té Sherbimeve, pérkitazi me fumizimet & i jep
nénkontrakluest, Ofruesi Sherbimeve duhet qé, né ¢farédo momentt pas skadimit te periudhes sé garancisé, 1y
lransferojé menjéhers te Autoriteti kont aklues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, péritimet a
obligimeve 1é tilla per kohézgjatien e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

9.1 Ofruesi i Shérbimeve éshis pérgjegjés pér ta gjitha laksat dhe doganat ne Pajtim me Ligjin e Republikés g6
Kosoveés,

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nénkonlmkluesit, dhe Personeli i tyre do t paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime

& Yiera & mund 16 vendosen sipas ligiit né fugi, shuma e 1€ cilave mendohet ta keté geng e peérfshiré né ¢mimin
kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontratla hyn né fuqi né datén e nénshkrimit (& kontratés nga té dy palét ose no njé date tetér ta meévonshme
Si¢ mund t& ceket ng KVK.

6.2 Para fillimit (€ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do & dorézoj Autoritetit Konlraklues per miratim njé Program qé
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitelet. Shérbimet do teé kryhen ne pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Ofrues i Shérbimeve do 1 filloj shérbimet 52 me shpejt g éshia arsyeshém e mundur Pas marrjes $6 urdhrit me
ekspeditén e duhyr dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té peérfundoj aktivitetet na dalén e planifikuar té pérfundimit, $1¢ Eshie e specifikuar ne
KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitatet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do 1é jeta

pérajegjés pér te paguar démel e likuiduara. Né kété rast, Data o Pérfundimit do (o jeté data e pérfundimit te té gjitha
akliviteteve,

6.5 Vendi i Kryerjes sé shérbimeve éshté | pércaktuar ni: KVK.

6.6 Pérveg nése palél pajlohen qe té béhel ndryshe, ekzekutimi j kontratés do ta fillojé jo mé vone se 90 dité pas
njoftimit t& dhénjes s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi | Sherbimeve do {6 keté té drejté 16 mos e ekzekulojé
kontratén dhe 13 marré ndérprerjen e saj ose kempansiain PEr démin qé i éshia shkaktuar. Ofruesit |6 Shérbimeve
do t'i merret kjo e drejté, Pérveg nése e ushiron brenda 30 ditesh Pas skadimit t& periudhis 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s€ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mung 1@ kérkoje zgjalje té periudhés s@ ekzekutimil nése realizimi i kontratés s tij
vonohet, ose pritet se do teé vonohet, pir ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti Kontraklues ka déshtuar plotésoie obligimet e veta sipas kontratés;
b} forca madhore Si¢ &shté e definvar ng Nenir, 8,

Nr.b.orokurimis: VJSS?-J.'J'1465.236;Nr.brendshum VI657.23 011 235, Sigurimi i 3utomjeteve & kamunds <4
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7.2 Brenda 15 ditéve me {8 kuptuar se njé vonese munc & ndodhé, Ofrues; i Shérbimeve do té njoftaj Autoritetin
Kontraklues mbi Géllimin e lij Q& t& b&j njé kérkess pér zgjatien e penudhés sé realizimit Per e cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvegse kur 8shié réng dakord ndryst e ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve N9a e njéjta piké né kohé té siqurojé Autoritetin Kontraktues me hollasi 1& ploté né MEnyré qi té
mund te shqyrtohet Kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 1 1.2, Autoriteti Kontrakiues me aneé té njoftimil me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatien e periudhés S8 ekzekutimit Sig mund té arsyelohet, ose nié ményre

8.2, Termi "forcé madhore” do té thots veprimet e zofit, goditiet, mbylljet ¢ objektit cse grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat Gofshin t& deklanyara ose jo, bllokadat. rebelimet, rastet o dhunés, epidemite,
reeshgitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonji

ngjarje tjetér e ngjashme e Paparashikuar qé éshte pertej kontrollit té paléve dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin e duhur,

8.3 Pala g ndikuar nga Njé ngjarje e forces madhore do té marr té gjitha masat & arsyeshme pér té ménjanuar
paaftesiné e njé pale té tillé qé t8 permbush detyrimet e saj tani e tulje me njé vonesé minimale.

Auloriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar 16 baguaje interes pér Pagesat e vonuara, par mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa € Auloritetit kontraktues ose lloj tietér | déshtimit Pér té kryer obligimet e tij éshig rezultat i
forcés madhore.

Neni 9 Ndérprorja e Kontratés nga Autoritoti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ¢ japé Ofruesit té Shérpimeve shtalé dita paralajmérim, 13 ndérpreséa
kontratén ne ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi j Shérbimeve déshton né pérmbushjen bienda njé afati te arsyeshém te paralajmerimit té dhens naa
auloriteti kontraktyes q@ kérkon nga aj t& evilojé ndenjé neglizhencé apo déshtim perte realizuar obligimet e vels
sipas kontratés, dhe (& cllat ndikojné pe Menyré serinze ne realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve:

(e) Ofruesi | Shérbimeve eshis dénuar pér njé shkelje qé ka t@ béjg me sjellien profesionale, pérmes njeé gjykimi
qe ka fuging e res judicata;



(f) Ofruesj i Shérbimeve éshta shpaliur fajtor pér sjelje 1a réndé te kege jo profesionale (i déshmuar me ¢farédo
mjetl t¢ cilin mund ta vértetoj Autoriteti Kontraktues;

(a) Ofruesi i Shérbimeve éshté nénshtryar e giykini qé ka forcén o res judicata per mashtrim, korrupsion,
pérfshirjo né ndonjé organizate kriminalo;

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontraten, ai do 18 kelé té drejté (& marrs nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet qé | jang shkaktuar nén kushiet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja Nga ana e Ofruesit té Shérbimeve
10,1 Ofruesi i Shérbimeve, Pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakishl, mund ta nderpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin 1} Paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat Gé duhet 18 paguhen ne ndonjé certifikatg (& IBshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit 1& fundit;

10.2 Ndérprera do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té: drejte apo autoritet tjetér sipas kontralés sé Autoritetit
koniraktues dhe Ofruesit te Shérbimeve,

10.3 Né rast t¢ ndérprerjes sé tillg, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém
Q€ mund t jets shkakluar Ofruesit (& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit te Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praklikat mé té mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative 48 i jep autoritetj kontraktues, Nése Ofruesi
i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit s kontrates, ai, duke iy
ekspozuar dénimit per shkelje (¢ Kontratés, do ta njoflo @ autoritetin kontraktues pér ket duke i paraqitur arsyet e tif

Nrb.prokurimit: V1657-25-1465‘236;Nr.brendsheu' VIBS7.23-011-736- Sigusimi g automjeteve té kamunis ¢p
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brenda 30 ditesh Pas prarmmit 18 urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak te kéllj
njoftimi.
11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet (i respektojé dhe té ve orojé sipas g gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi na

Republikén e Kosovés dhe do té Siqurojé qé personali i tij, t& aférmit e tyre, dhe pundtorét vendoré té tij gjithashtu t
respektojné dhe ta Veproine sipas keétyre ligieve dhe rre Wwiloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t trajtojé té gjitha dokumentet dha nformatat e marra lidhur me kontratén sl private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime (s ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnje detaj t& konlratas Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritetj kontrakiues

Nenij 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraklues do (' ofrojé ofruesit té shérbinaeve menjéheré ndonji infermacion dhefose dokumentacion
né dispozicion té til, Q€ mund (& jené relevante pér zbatimin e Kontratés. Dokumente 16 tilla do Ui kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund t& periudhés se zbatimit tg detyrave.

12.3 Autoritetj Kontraktues do té cakloj “‘Menaxherin o Frojektit”, i cekur nis KVK, i cili do ta 1eté pérgjegjés pér
mbikégyrien e kryerjes si shérbimeve gjate gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetil Kontraktues,

Neni 13 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normeén ditore té cekur né KVK
per gdo dite Gé Data e Pérfundimit eshia me voné se Data e Kérkuar © Pérundimil. Shuma totale e démeve te
likuiduara nuk duhel té tejkaloj shumén e pércaktuar né KvK. Autoriteti Kontraklues mund 1é zbres démet e likuiduara

N9a pagesat pér shkak ta Ofruesit té Shérbimeve. Pagesa e démeve 16 Iikuiduara nuk do 1 ndikoj né detyrimet e

13.2 Nése Data e pérfundimit éshia Zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do ta
Pérmirésojé ¢do bagesé té tepért té demeve té likviduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar cerlifikatén e
ardhshme te pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Sherbimeve do ta, jO Mé voné se dita o nenshkrimit té kontralgs, fumizoj Autoritetin Konlraktues me
Sigur pér ekzekutim té ploté dhe té mire & Konlratés, Shuma e Sigurisé do té saklésohet ne KVK. Siguria e
ekzekulimit do té ndalet Nga pagesa e Autoritetit konlrakitues pér cfarédo humbjeje qé éshia Pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore Nnga ana e Ofruesit 1& Shérbimeve,

14.2 Siguria do & vazhdoj té jeté valide 30 dits Pas léshimit té Certifikates sa Pérundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit te kontratés do té jeté né formeén e dhéné né pjesen IV té konlratés,

Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesij | shérbimeve

Vitise Page 8



15.1 Ofruesi Shémimeve do te marr dhe do té rugj, dhe do 16 shkaktgj Nénkonltraktorét te martin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé te Kushteve tg miratua-a nga Autoritet Konlraklues, sigurimin nga rrezige!, dhe per
mbulim, sig do té specifikohet né KiK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkeso (6 Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshm per Autoritetin Konlraktues ga
sigurimi | tillé éshité marré dhe ruajlur dhe se primet e tanishma jané paguar.
Neni 16 Parimet e pérgjithshme ta pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Eure. Metoda dhe kushtet € pageses ge duhet 1 behet Ofruesit te Shérbimeva sipas
késaj Kontrate do to specifikohen ne KVK.

16.4 Periydha prej 30-ditesh mund t€ pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qa kerkesa par pagesé
Nuk mund té plotésohel sepse shuma nuk do té Paguhei pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
peérmbajtiesore Ose sepse ka déshmi Q€ shpenzimi mung L€ mos jete legjitim, Né rastin e fundit mund té béhet nje
inspektim i menjehershém per qéllim te kontrollimeve tiera, Ofruesi i Shérbimeve do 1 Jjapé sqarime, modifikime
apo informata t& tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Pariudha e Pageses do tg llogaritet Nga data né té citan éshta
regjistruar kérkesa PEr pagesé e pérgalitur ne meényrén e duhyr.

16.6 Té gjitha mos Pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis 5€.dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin 1 drejté
e

Ofruesit 16 Shérbimev Ge ose té mos o realizoje kontratén, ose ta ndérpresé até, me Paralajmerim prej 30 ditésh
Pér Autoritetin kontraktues.
Neni 17

18.2 Sa herg njoftimi per njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet té permirésoj defeklin o njoftuar brenda
kohés sg specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues,

18,3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohis s@ specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontrakiues, Auloriteti Kontraktues do (& vierésojs koston e Korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve doté paguaj
kéte shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzecutimi qé llogaritet SiG pérshkruhet né nenin 13,1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se Kontratiis
Ne.b.prokurimit: vigs 7-23~1465.236;Nr‘l.nrendshcrr VIE57-23 011.236. Stgurimiy dutomieteve e komyngy sp
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a) demet; dhefose
b} ndérmrerjen kontratas,
19.3 Pérveg masave te sipérpé:mendura. mund té jepen demshpérblime, Ato mund té jene:
a) Déme e pérgiithshme: ose
b) Déme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q@ rezaltojng Nga zbatimi i masave ta parapara ne kété nen do te

zbatohen duke y zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit ta Shérbimeve, nga depozita, ose me Pagesé nga
slguna.

mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund é arrihe| gjidhje brenda 30 ditssh naa fillimi i procedurgs miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkoja;

a)  vendim nQga gjyqi; ose
b)  vendim arbitrimi ne Pajtim ma KK,

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGCANTA
——==""_ERONTRATES

KVK né vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa here qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do tg
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

(Udhézimet per Plotésimin e Kvk jané dhéné, sipas nevojés, ne shénimet kursive s pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme F‘mmaﬁ&mzamn—wmpaaé; néKPK |

Kontrates

Pérshknimi | NrNenr | R

nenit _ ‘ o |

_L:g_yl—‘ 2.1 -—_[f'gjc?l.eﬁl(?satéﬁé jané né fﬁ.m zbatohen?é.é.r_t'e‘_ githa

zbatueshém qeshfjgt. qé nuk _r_nbu.l.oh.en ng.a dispozitat e Ifonl.rale's.“

dhe gjuha Juridiksioni do t3 jeté Gjykatés themelore ng Prishtine- J
Departamenti p3r Géshtje ekonomike




|22 [ Gjuhaes pérdonir do té jeté Gjuha Shqipe - 1
Fillimi dhe 6.1 Qénga dita e nénshkrimit, 27.03.2023 deri me 26.03.2024
Pérfundimi i
shérbimeve
Pranimet 6.4 Menaxher | kon'ratés éshte Beshir Pira
o 6.5 Vendi i kryerjes sé sharbimeve éshté Komuna e Vilise
Biare 13.1 Norma e démeve & likuiduara 8shig [shéno pérgindjen e
o imi té Kontratés] né dité
likuiduara i SNy ’
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara per téré kontratén
eshleé [shéno pérgindien e Cmimit té Kontratés] & ¢mimit final
té kontratés,
Siginia e 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit éshte
ekzekutimit
Sigurimi q8:do 16.1 Rreziget dhe moulimi nga sigurimi do té jené:
te merret nga a) Autamjeti motorik i Palés s& Treta [shéno shumén|
ofruesi i b) Pérgiegjésia e Palés sé Tretd {shéno shumen]
shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punédhenésit dhe kompensimi |
punétoréve fshéno shumenj
e , . d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shuménj h
i 16.1
Pf"",'_'el e Pagesal do té béhen pas pranimit té shérbimeve nga ana e
pergjithshme menaxherit,
te pagesés Pagesat duhet te behen konfrom Ligjit per financa publike.
;< A ntro;i  7a Sherbimet duhte te jene konform pershkrimit ne paramase, OE
e eshite pergjegjes per kualitetin e sherbimit,
kualitetit Porosia e sherbimit duhet te kerkohet 24 oré,para filimit te
| _ | _| aktivitetit.. Komunikimi te behet me shkrim permes e-emalit
Zgjidhja e 21.1 [Shéno ose]
mosmarréves a) Gdo mosmarreveshje ndérmiet paléve t& cilat mund té lindin
hjes me gjate ekzekutimil sé késaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur té
procedure zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés
gjyqésore

themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Céshtje ekonomike
né pajlim me ligjin né Kosové. ose

b) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin
gjate ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ashté e mundur te
zgjidhet ndryshe ndéermjet paleve do é dorézohet ni arbitrazh te
[specifiko orgapin per zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim
me [specifiko rragullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Treglisé, Komisioni i Kombeve 1 Bashkuara
mbi Ligfin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té ljera teé
arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)],

—— 4

Nr.b prokunimit; VIS 7-23-1465.236,Nr hrendsherm VI657:23-011-236- Sigurimi i Jutemjeteve té komunds sa

Vitise
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SPECIFIKIMI | KARAKTERISTIKAVE TEKNIKE, DHE MJETET PER SIGURIMIN E AUTOMIETEVE TE

KOMUNES SE VITISE : Sektori 1 admin, Tekniké, 2022723

(. ooy
2L
5 &,

- HARAKYERISYINAT TEKNIKE,
- AUTOMJETET DRETORIA COPE [TPL. f:‘;‘“a I
b2

1|Tojota Ryner 4X4 {2892).cm’ 4 313,73 1,255,1?}
2|Vetura ,,Golf “ 4 (1896).cm’ 5 194.25 971,25
3|Fiat Pikapo (0.51)t (1210).cm* Administra 1 198.24 198.24|
4|Tojota hillix {Sanduk) ~{1.020),t {2779 ).em® 13 1 240.72 240.72]
5{Tojota Hice DKA Kombi (2446).cm’ 1 268,95 268,951
| Eskivator traklor 63. kv {a050)cm, 1 4819 48,131
2|BMC. Kamion (7-)t {5880).cm’ 1 418.50] 41800,
8| Micubishi Xhip 1200 (1.19).t (2477).cm 1 240,72 240,72
9|Magerus-Kamion Autacistern  4.5)1  (8424) e’ = 1 359.90 359.93)
10|Cist FORD ~Amerikan ¢ 200- (6.3 )t {8194).cm’ 1 418.60 418.50

11 Autocist, Mere. UNIMOG 1200 pesh(7.5)t (5672) o’ Zarrfiksit 1 313.75 313.78
12{STILLER 790 L324X4  11-T52 6652 cm 1 313.79 313,79
13|Iveko teknik 5830t 1 313.79 31372
14(Fiat Dukat Autoambull. {1929).cm® 1¥7 40 1 1598 24 198.24
15|Reno Trafik Auto Ambul (1995).cm™. 1 233.10 233:16)
16|Merc. Danier Vito. 111. Mini Kombi 2148).cm’ QKMF-ja 1 233.10 233.10
17|W allsvagen- cady tdi PIKAPO {1896).cm” 1 194.25 194 25|
18|Opell Viva ~06-326-D8 dhe,06-533.00 {1598).cm® 2 156,89 313,78
19/0ell Vivaro -masa2012.118.0kw tip83.B(1995) ¢! 120 A0 1 23310 3310
20[Pezho Y BOKS SHENIME TEKNIKE | 2179)cm’ 1 233.10 233.10]
21|Ford Tranzit 06-340-£D {1995)em3 1 233.10 233.10

22| Mercedes Vito Dailler clisers 06-575-AN 2148.0cm3 1 233.10 23310
23[23V Wallsvagen 7 HC -06-742-FC 3200kg (1968) cm3 1 233.10 233.10)
24|FORD---06-435-€D- 7 ulse tran pesha 3320 1995 cap 1 233.10 233.10

A Shuma e Specifikimit Total 7,833.33

nr AUTOMIETET copé [TPL+ KASKO [TpL SHUMA

1{Wallsvagen Tigan Sportage  {1968).cm’ 1 69.93] 30 233.10 333.03|
2|Tojota Predo (2982). cm’ 1 ga.14| jo 313.79 207 93
3|Vetura Golf 4 (1896).cm’ 1 58.28] Jo 192,25 252.53!

B8 Shuma e specifikimit 3 Total: 893.49
A SPECIFIKIM) 7,933.38
8 SPECIFIKIMI 993,49
TOTAL: 8,926.87

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF) ; |

EMRI 1 OF- KOMPANIA E SIGURIMEYE EURDSIG SH A '

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF- PETRIT HOXHA, DREJTOR VMARRIES NE SIGURIM |
NENSHKRIMI: e — |
DATA: ~ -~ 1003.2023 — |
VULA: " Vs |
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l Republika e Kos vés
. Republika Kosova-Repubdlik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N& bazé (€ nenit 13 (& Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Stawutit © Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 (& datés 21.04.2011.
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PERN EEMRIMIT EE MENAXHERIT PER MBIK L QYRJIEN E SITERBIMETY,
SIPAS KONTRATES- Sigurimi i automjeteve t¢ komunés sé Vitisé
657-23-1465-2-3-6

I.

Beshir Pira . CAKTONET menaxher i projektit pér kontratés; Titulli i kontratés: sSigurimi i
automjeteve (€ komunts st Vitis€”. - Mbikeqyrés i drejipérdreit | Menavheris 1 Kordr atey
cuiérobet: Shenderbe Hehib

r
Menaxheri nga neni |1 kétij vendimi ka pér detyré qé t¢ bejé:
= Meaaxhimin ¢ furmzimit 1€ AK, € mwenaxhoj obligimet ¢ AK sipas korarates dhe (8
siguroj se OF kryen kontratén né pémuthje me termat dhe kushtet ¢ specitshuaa,
- T¢siguroj kontroll t€ kostove cilésisc dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes se shérthimeye
profesionale te mbikéqyrjes.,
- Fesiguroj arrtijen ¢ qéllimit 1& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgiegjésit ¢

AK t¢ cilat i ka detyrim sherbimkryesi simbas kontratés,.

- Tédorézoi Planin ¢ menaxhimit (& kontratés dhe monitoron konteatén nga neénshhrini

deri né skadimin ¢ saj ose né pérmbushjen,

- T¢ pranoj shérbimet dhe € pérejell pagesat e kryera.

I
Pér zbatimin e keétij vendimi do (€ kujdeset Kryetari 1 Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyresit
1€ drejipérdrejte, pér detyrimet dhe péigjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,

V.

Ky vendim hyn né fugi duén e nénshkriryit nga Krvetari i Komuonds sé Vitisé,

Vendimi u dorézohit:

1. Menaxherit,

2. Opewatons,

S0 Zyigs s€ Prokunmit,
4 Arthivn

LRYETAR!
S

\i }_,:'5:1:‘2'8 ;’;): : >
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